
R O M A N I A                                                     

JUD. CLUJ 

ORASUL HUEDIN 

CONSILIUL LOCAL                                                                  

H O T A R A R E 

privind  aprobarea  domeniilor serviciilor publice în care  contravenienţii vor  efectua 

muncă în folosul comunităţii 

 

 Consiliul Local Huedin întrunit în şedinţa ordinară din data de 17.12.2009 

Având în vedere referatul nr. 10006/2009, înaintat de compartimentul  de 

administraţie publică locală din cadrul Primăriei Huedin, prin care se propun domeniile 

serviciilor publice şi locurile în care  contravenienţii vor presta activităţi în folosul 

comunităţii.  

Ţinând seama de proiectul de hotărâre nr. 10122/2009 înaintat de primar şi avizat 

de comisia de Administratie publica la şedinţa din data de 14.12.2009. 

 Luând în considerare prevederile art. 2, 3 , 13, 16, 21, din  OG 55/2002 privind 

regimul juridic al sancţiunii,  prestării unei activităţi în folosul comunităţii respectiv art. 36, 

alin.1, 2, lit. d, alin.6,  lit. a, pct.9, 10, 11, 13,  şi art.  45   din Legea  nr. 215/2001 a 

Administraţiei Publice Locale, modificată cu Legea 286/2006. 

  

     H O T A R A S T E 

 

 Art.1. Se aprobă  domeniile serviciilor publice şi locurile în care contravenienţii vor 

presta activităţi în folosul comunităţii, în urma săvârşirii unor fapte contravenţionale 

pentru care s-a stabilit prestarea unei activităţi în folosul comunităţii astfel: 

- Întreţinerea locurilor de agrement 

- Întreţinerea parcurilor şi a drumurilor publice 

- Păstrarea curăţeniei şi igienizarea localităţii 

- Desfăşurarea unor activităţi în folosul creşei, grădiniţelor, şcolilor, spitalelor şi 

Casei de Cultură. 

- In cadrul serviciului de ecologie 

Art.2.Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se încredinţează compartimentul de 

Administraţie Publica din cadrul Primariei Huedin. 

 

 

 

Nr. 171/17.12.2009     Consilieri total:  15 

       Consilieri prezenţi:  15 

       Votat pentru:   15 

 

 

 

Preşedinte de şedinţă, 

Pădurean Răzvan     Contrasemnează Secretar, 

        Cozea Dan 


